


Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

EXONERAÇÃO JOELMA OLIVEIRA DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERAÇÃO ROBERVANIA RIOS SANTANA LAGES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERAÇÃO OLBERICA ARAUJO ALVES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERAÇÃO MARTA ALVES DE SOUZA SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERAÇÃO LEONARDO DOURADO DE OLIVEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA DAIANE SILVA DE OLIVEIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA MARCIO MOREIRA DOS SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA MANOEL RAIMUNDO SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA CARLOS ANTONIO DA MOTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA EDMAR DOS SANTOS ARAUJO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERAR EVAIR SILVA SAMPAIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERAR LUANA SILVA PEREIRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXONERA VICELMA SENA SAMPAIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 170 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Assessora Distrital do Genipapo , a Sra. Joelma Oliveira 

dos Santos , Simbolo CC4, lotada no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 
     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 3

EXONERAÇÃO JOELMAOLIVEIRA DOS SANTOS

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 171 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Coordenadora de Preparação e Assistência pós Desastre, 

a Sra. Robervânia Rios Santana Lages, Simbolo CC3, lotada na Secretaria Municipal de 

Defesa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 
     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 4

EXONERAÇÃOROBERVANIA RIOS SANTANA LAGES

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 172 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Assessora Técnica I, a Sra. Oberica Araújo Alves, 

Simbolo CC5, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 5

EXONERAÇÃOOLBERICA ARAUJOALVES

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 173 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Diretora de Gestão Suas, a Sra. Marta Alves de Souza 

Silva, Simbolo CC2, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 6

EXONERAÇÃOMARTAALVES DE SOUZA SILVA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 174 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerado, do cargo de Diretor de Auditoria da Saúde, o Sr. Leonardo Dourado 

de Oliveira, Simbolo CC2, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 7

EXONERAÇÃO LEONARDODOURADODEOLIVEIRA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 175 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Coordenadora de Faturamento do HMATS, a Sra. Daiane 

Silva de Oliveira, Simbolo CC3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 8

EXONERADAIANE SILVA DE OLIVEIRA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 176 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Coordenação de Equipamentos, a Sra. Ana Cristina 

Pereira de Souza, Simbolo CC3, lotada na Secretaria Municipal de Políticas Públicas para 

Mulheres. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 9

EXONERAANACRISTINA PEREIRA DE SOUZA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 177 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerado, do cargo de Diretor de Apoio e Fiscalização, o Sr. Márcio Moreira 

dos Santos, Simbolo CC2, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 10

EXONERAMARCIOMOREIRA DOS SANTOS

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 178 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerado, do cargo de Assessor Distrital de Lages do Batata, o Sr. Manoel 

Raimundo Silva, Simbolo CC4, lotado no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 11

EXONERAMANOEL RAIMUNDO SILVA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 179 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerado, do cargo de Diretor de Indústria e Comércio, o Sr. Carlos Antônio da 

Mota, Simbolo CC2, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 12

EXONERACARLOS ANTONIO DAMOTA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 180 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerado, do cargo de Diretor de Relações Intitucionais, o Sr. Edmar dos Santos 

Araújo, Simbolo CC2, lotado no Gabinete do Prefeito. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 13

EXONERA EDMARDOS SANTOS ARAUJO

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 181 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerado, do cargo de Assessor Técnico I, o Sr. Evair Silva Sampaio, Simbolo 

CC5, lotado na Secretaria Municipal de Defesa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 14

EXONERAR EVAIR SILVA SAMPAIO

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 182 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Coordenadora de Regulação, a Sra. Luana Silva Pereira, 

Simbolo CC3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 15

EXONERAR LUANA SILVA PEREIRA

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA  

PREFEITURA DE JACOINA 

 CNPJ 14. 197.586/0001-30 

                   ___________________________________________________________________________ 

 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 
Telefone: (74) 3621-2590 

 

               DECRETO Nº. 183 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) para cargo comissionado que 

especifica e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes 
que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis nº. 1.117, 
de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; nº. 1.239 
de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e cria Cargos 
de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras providências. ” 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º.Fica exonerada, do cargo de Coordenador de Enfermagem do HMATS, a Sra. Vicelma 

Sena Sampaio, Simbolo CC3, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

     Gabinete do Prefeito, 05 de Julho de 2024. 

                                                Tiago Manoel Dias Ferreira 

     Prefeito Municipal 
 

Edição 3.014 | Ano 6
05 de julho de 2024

Página 16

EXONERAVICELMA SENA SAMPAIO

Certificação Digital: OQWRDV2H-QOLOVMCH-PUBLEGSX-HNQ01IH6
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	DECRETO
	EXONERAÇÃO JOELMA OLIVEIRA DOS SANTOS
	EXONERAÇÃO ROBERVANIA RIOS SANTANA LAGES
	EXONERAÇÃO OLBERICA ARAUJO ALVES
	EXONERAÇÃO MARTA ALVES DE SOUZA SILVA
	EXONERAÇÃO LEONARDO DOURADO DE OLIVEIRA
	EXONERA DAIANE SILVA DE OLIVEIRA
	EXONERA ANA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA
	EXONERA MARCIO MOREIRA DOS SANTOS
	EXONERA MANOEL RAIMUNDO SILVA
	EXONERA CARLOS ANTONIO DA MOTA
	EXONERA EDMAR DOS SANTOS ARAUJO
	EXONERAR EVAIR SILVA SAMPAIO
	EXONERAR LUANA SILVA PEREIRA
	EXONERA VICELMA SENA SAMPAIO


		2024-07-05T17:23:22-0300




